АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2025 г.  № 01-2597-а

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского района «Устойчивое
общественное развитие в Тихвинском районе»,
утверждённую постановлением администрации
Тихвинского района от 31 октября 2024 года
№ 01-2606-а
21,0300 ДО НПА

В соответствии со статьeй 179 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации; постановлениями администрации Тихвинского района
от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского
района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района
«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе», утверждённую
постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024
года № 01-2606-а, следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Тихвинского района
«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе» строку
«Финансовое обеспечение муниципальной подпрограммы – всего,
в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение
муниципальной программы – всего,
в том числе по годам реализации

Объём финансирования программы
в 2025 - 2027 годах составит: 24 345,5
тыс. руб., в том числе:
2025 год – 10 067,5 тыс. руб.
2026 год – 7 139,0 тыс. руб.
2027 год – 7 139,0 тыс. руб.

1.2. В Паспорте подпрограммы «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программы
Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском
районе» строку «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том
числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

2

Финансовое обеспечение
подпрограммы – всего, в том числе
по годам реализации

Объем финансирования подпрограммы
в 2025-2027 годах составит: 6 149,5 тыс.
руб., в том числе:
2025 год – 1 721,8 тыс. руб.
2026  год – 2 214,3 тыс. руб.
2027 год – 2 214,3 тыс. руб.

1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы
Тихвинского района «Устойчивое общественное развитие в Тихвинском
районе» к муниципальной программе Тихвинского района «Устойчивое
общественное развитие в Тихвинском районе» изложить в новой редакции
(приложение).

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией
муниципальной программы Тихвинского района «Устойчивое общественное
развитие в Тихвинском районе», производить в пределах средств,
предусмотренных на эти цели в бюджете Тихвинского района.

3. Признать утратившим силу п. 1.1, 1.2, 1.3, 3 постановления
администрации Тихвинского района от 30 июня 2025 года № 01-1773-а
«О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского района
«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе», утверждённую
постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года
№ 01-2606-а».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Тихвинского района по социальным и общим
вопросам.

И. о главы администрации Ю. В. Катышевский

Горская Нина Александровна,
8 (81367) 71-729, доб. 285

3

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам  Котова Е.Ю.
И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета
по экономике и инвестициям

 Петров И.В.

Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов  Суворова С.А.
Председатель комитета социальной защиты населения  Соколова О.А.
Заведующий организационным отделом  Белых О.В.
Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности – главный
бухгалтер

 Бодрова Л.Г.

Заведующий юридическим отделом  Павличенко И.С.
Заведующий общим отделом  Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
Дело - 1 экз.
Организационный отдел - 1 экз.
Комитет по культуре, спорту и молодёжной политике - 1 экз.
КСЗН администрации Тихвинского района - 1 экз.
Комитет финансов - 1 экз.
Комитет по экономике и инвестициям - 1 экз.
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности - 1 экз.
Пресс-служба - 1 экз.
Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка - 1 экз.
Совет депутатов - 1 экз.
ИТОГО: 10

1

Приложение
к постановлению администрации Тихвинского района от 30
сентября 2025 г. № 01-2597-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского района
«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском
районе», утверждённой постановлением администрации
Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2606-а

ПЛАН

реализации муниципальной программы Тихвинского района
«Устойчивое общественное развитие в Тихвинском районе»

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

Ответственный
Исполнитель,

соисполнитель, участники

Годы реализации Оценка расходов, тыс. руб.

 Всего  Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

1 2  3   4 5  6  7
1. Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

Процессная часть
1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для
развития и эффективной деятельности социально
ориентированных некоммерческих организаций»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: КСЗН

2025 1 721,8 0,0 754,4 967,4
2026 2 214,3 0,0 754,4 1 459,9
2027 2 214,3 0,0 754,4 1 459,9

  Итого: 2025-2027 6 150,4 0,0 2 263,2 3 887,2
Мероприятие 1.1. Оказание финансовой помощи общественным
организациям ветеранов войны, труда, Вооружённых сил,
правоохранительных органов, жителям блокадного Ленинграда и
бывших малолетних узников фашистских лагерей»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: КСЗН

2025 754,4 0,0 754,4 0,0
2026 754,4 0,0 754,4 0,0
2027 754,4 0,0 754,4 0,0

Итого: 2025-2027 2 263,2 0,0 2 263,2 0,0
Мероприятие 1.2. Оказание финансовой помощи социально
ориентированным некоммерческим организациям

 2025 731,8 0,0 0,0 731,8
2026 1 314,3 0,0 0,0 1 314,3
2027 1 314,3 0,0 0,0 1 314,3

Итого: 2025-2027 3 360,4 0,0 0,0 3360,4
Мероприятие 1.3. Предоставление транспортных услуг    2025 235,6 0,0 0,0 235,6

2026 145,6 0,0 0,0 145,6
2027 145,6 0,0 0,0 145,6

Итого: 2025-2027 526,8 0,0 0,0 526,8

2

Итого по подпрограмме 1.
(процессная часть)

 2025 1 721,8 0,0 754,4 967,4
2026 2 214,3 0,00 754,4 1 459,9
2027 2 214,3 0,00 754,4 1 459,9

  Итого: 2025-2027 6 150,4 0,00 2 263,2 3 887,2
2. Подпрограмма «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в Тихвинском районе»

Процессная часть
2. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для
организации досуга и обеспечения жителей района услугами
организаций культуры. Создание условий для развития местного
традиционного народного художественного творчества, участие
в сохранении, возрождении и развитии народных художественных
промыслов в районе»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: КСМ
Участники: муниципальные
учреждения,
подведомственные комитету
КСМ

2025 155,0 0,0 0,0 155,0
2026 155,0 0,0 0,0 155,0
2027 155,0 0,0 0,0 155,0

Итого: 2025-2027 465,0 0,0 0,0 465,0
Мероприятие 2.1. Организация культурно-досуговых мероприятий  2025 155,0 0,0 0,0 155,0

2026 155,0 0,0 0,0 155,0
2027 155,0 0,0 0,0 155,0

Итого: 2025-2027 465,0 0,0 0,0 465,0
3. Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства
российской нации, формирование общероссийской гражданской
идентичности и этнокультурное развитие народов России»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел

2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 2025-2027 0,0 0,0 0,0 0,0
Мероприятие 3.1. Проведение заседаний Совета по межнациональным
и межконфессиональным отношениям Тихвинского района

 2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 2025-2027 0,0 0,0 0,0 0,0
Итого по подпрограмме 2.
(процессная часть)

 2025 155,0 0,0 0,0 155,0
2026 155,0 0,0 0,0 155,0
2027 155,0 0,0 0,0 155,0

Итого: 2025-2027 465,0 0,0 0,0 465,0
3.Подпрограмма «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления полномочий в сфере муниципального управления»

Процессная часть
4. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование
правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной
службы»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: ОМСК и С

2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 2025-2027 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование
системы дополнительного профессионального образования»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: ОМСК и С

2025 731,7 0,0 60,0 671,7
2026 731,7 0,0 60,0 671,7
2027 731,7 0,0 60,0 671,7

3

Участники: Структурные
подразделения
администрации Тихвинского
района с правом
юридического лица
Итого: 2025-2027 2 195,1 0,0 180,0 2 015,1

Мероприятие 5.1. Организации дополнительного профессионального
образования по программам подготовки, переподготовки, повышения
квалификации, профессионального развития, профессионального
обучения муниципальных служащих, включающего
профессиональную переподготовку, курсы повышения квалификации,
проведение конференций, участие в вебинарах, семинарах,
использование современных технологий в обучении

   2025 731,7 0,0 60,0 671,7
2026 731,7 0,0 60,0 671,7
2027 731,7 0,0 60,0 671,7

Итого: 2025-2027 2 195,1 0,0 180,0 2 015,1

6. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для
эффективного выполнения органами местного самоуправления
полномочий в сфере муниципального управления»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: ОМСК и С
Участники: Структурные
подразделения
администрации Тихвинского
района с правом
юридического лица

2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 2025-2027 0,0 0,0 0,0 0,0
7. Комплекс процессных мероприятий «Своевременность
прохождения диспансеризации»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: ОМСК и С
Участники: Структурные
подразделения
администрации Тихвинского
района с правом
юридического лица

2025 718,0 0,0 45,0 673,0
2026 718,0 0,0 45,0 673,0
2027 718,0 0,0 45,0 673,0

Итого: 2025-2027 2 154,0 0,0 135,0 2 019,0
Мероприятие 7.1. Организация проведения диспансеризации
муниципальных служащих в соответствующих медицинских
учреждениях

 2025 718,0 0,0 45,0 673,0
2026 718,0 0,0 45,0 673,0
2027 718,0 0,0 45,0 673,0

Итого: 2025-2027 2 154,0 0,0 135,0 2 019,0
8. Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование
механизма предупреждения коррупции, выявления и разрешения
конфликта интересов на муниципальной службе»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: ОМСК и С

2025 0,0 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 2025-2027 0,0 0,0 0,0 0,0

4

9. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организации
и проведения праздничных мероприятий, юбилейных и памятных
дат, знаменательных событий, а также организация и проведение
приёма официальных лиц, участвующих в районных
и общегородских мероприятиях»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: КСЗН
ОРМСБ и ПР

2025 4583,1 0,0 0,0 4583,1
2026 1 850,0 0,0 0,0 1 850,0
2027 1 850,0 0,0 0,0 1 850,0

Итого: 2025-2027 8283,1 0,0 0,0 8 283,1
Мероприятие 9.1. Организация и проведение праздничных
мероприятий, юбилейных и памятных дат, знаменательных событий

 2025 2 384,6 0,0 0,0 2 384,6
2026 1 250,0 0,0 0,0 1 250,0
2027 1 250,0 0,0 0,0 1 250,0

Итого: 2025-2027 4 884,6 0,0 0,0 4 884,6
Мероприятие 9.2. Приобретение сувенирной продукции и подарков к
юбилейным датам

 2025 811,5 0,0 0,0 811,5
2026 0,0 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого: 2025-2027 811,5 0,0 0,0 811,5
Мероприятие 9.3. Организация и проведение приёма официальных
лиц, участвующих в районных и общегородских мероприятиях

 2025 1 387,0 0,0 0,0 1 387,0
2026 600,0 0,0 0,0 600,0
2027 600,0 0,0 0,0 600,0

Итого: 2025-2027 2 587,0 0,0 0,0 2 587,0
 Итого по подпрограмме 3.
(процессная часть)

 2025 6 032,8 0,0 105,0 5 927,8
2026 3 299,7 0,0 105,0 3 194,7
2027 3 299,7 0,0 105,0 3 194,7

  Итого: 2025-2027 12 632,2 0,0 315,0 12 317,2
4. Подпрограмма «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления»

Процессная часть
10. Комплекс процессных мероприятий «Повышение
информационной открытости органов местного самоуправления»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: Совет
депутатов Тихвинского
района

2025 999,6 0,0 0,0 999,6
2026 999,6 0,0 0,0 999,6
2027 999,6 0,0 0,0 999,6

2025-2027 2 998,8 0,0 0,0 2 998,8

Мероприятие 10.1. Опубликование нормативно-правовых актов
ОМСУ Тихвинского района и социально-значимой рекламы;
опубликование (размещение в эфире) журналистских материалов об
общественно-политических, социально-экономических, культурных,
спортивных и других значимых событиях и принимаемых ОМСУ
решениях

 2025 999,6 0,0 0,0 999,6
2026 999,6 0,0 0,0 999,6
2027 999,6 0,0 0,0 999,6

Итого: 2025-2027 2 998,8 0,0 0,0 2 998,8

 Итого по подпрограмме 4.
(процессная часть)

 2025 999,6 0,0 0,0 999,6
2026 999,6 0,0 0,0 999,6
2027 999,6 0,0 0,0 999,6

  Итого: 2025-2027 2 998,8 0,0 0,0 2 998,8

5

Процессная часть
11. Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы
защиты прав потребителей»

 Ответственный исполнитель:
Организационный отдел

2025 20,4 0,0 0,0 20,4
2026 20,4 0,0 0,0 20,4
2027 20,4 0,0 0,0 20,4

Итого: 2025-2027 61,2 0,0 0,0 61,2
Мероприятие 11.1 Содержание информационно - консультационного
центра для потребителей в Тихвинском районе

 2025 20,4 0,0 0,0 20,4
2026 20,4 0,0 0,0 20,4
2027 20,4 0,0 0,0 20,4

Итого: 2025-2027 61,2 0,0 0,0 61,2
12. Комплекс процессных мероприятий «Организация
мероприятий, направленных на поддержку гражданских
инициатив»

Ответственный исполнитель:
Организационный отдел
Соисполнитель: КСЗН
МКУ «Спецслужба»

2025 1137,9 0,0 0,0 1137,9
2026 450,0 0,0 0,0 450,0
2027 450,0 0,0 0,0 450,0

Итого: 2025-2027 2037,9 0,0 0,0 2037,9
Мероприятие 12.1. Поддержка семей участников Специальной
Военной Операции

 2025 987,9 0,0 0,0 987,9
2026 300,0 0,0 0,0 300,0
2027 300,0 0,0 0,0 300,0

Итого: 2025-2027 1 587,9 0,0 0,0 1 587,9
Мероприятие 12.2. Изготовление информационных материалов  2025 150,0 0,0 0,0 150,0

2026 150,0 0,0 0,0 150,0
2027 150,0 0,0 0,0 150,0

Итого: 2025-2027 450,0 0,0 0,0 450,0
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
(процессная часть)

 2025 10 067,5 0,0 859,4 9 208,1
2026 7 139,0 0,0 859,4 6 279,6
2027 7 139,0 0,0 859,4 6 279,6

 Всего: 2025-2027 24 345,5 0,0 2 578,2 21 767,3
____________________________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ